
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31, 
пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,
штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      КАРАР

    06.09.2024                                                                             № 532

Об  утверждении  Порядка  проведения
закупки  на  предмет  разработки  проекта
обоснования размера санитарно-защитной
зоны  сибиреязвенного  захоронения  в
Камско-Устьинском МР РТ 

В целях организации мероприятий по проведению закупок на предмет разработки
проекта обоснования размера санитарно-защитной зоны сибиреязвенного захоронения
в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан и в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»
Исполнительный комитет Камско-Устьинского     муниципального района Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок проведения  закупки  на  предмет  разработки  проекта
обоснования  размера    санитарно-защитной  зоны  сибиреязвенного  захоронения  в
Камско-Устьинском  муниципального  района  Республики  Татарстан  согласно
приложению.

2. Опубликовать  настоящее постановление  на  официальном портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики  Татарстан (по  экономическому  развитию)
Хабибуллову М.Х.

       Руководитель Р.М. Загидуллин



Приложение
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Камско-Устьинского
муниципального района 
Республики Татарстан
от 06.09.2024 № 532

Порядок 
проведения закупки на предмет разработки проекта  обоснования сокращения санитарно-

защитной зоны сибиреязвенного захоронения в 
Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан

1.1. Настоящий  Порядок  устанавливает  процедуру  проведении  закупки  на
предмет  разработки  проекта  обоснования  сокращения   санитарно-защитной  зоны
сибиреязвенного захоронения в Камско-Устьинском муниципальном районе Республики
Татарстан (далее – Район), определенных в соответствии с Федеральным законом от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон от
05.04.2013 № 44-ФЗ). В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006г. №1 35-ФЗ
«О  защите  конкуренции»  целью  Порядка  является  проведение  добросовестной
конкуренции между участниками закупки. 

1.2. Цель  Порядка  является  разработка  проекта  обоснования  изменения
(сокращения)  размеров  санитарно-защитной  зоны  (далее  –  СЗЗ)  сибиреязвенного
захоронения. 

1.3. Органом местного самоуправления района, до которого, в соответствии с
бюджетным  законодательством  Российской  Федерации,  как  получателя  бюджетных
средств  доведены  в  установленном  порядке  лимиты  бюджетных  обязательств  на
осуществление  закупки  на  соответствующий  финансовый  год  (соответствующий
финансовый  год  и  плановый  период)  и  главным  распорядителем  является
Исполнительный комитета района.

1.4. Закупка  осуществляется  в  пределах  бюджетных ассигнований и  лимитов
бюджетных  обязательств,  предусмотренных  в  решении  Совета  района  о  местном
бюджете Исполнительного комитета района на цели, указанные в пункте 1.2. настоящего
Порядка.

1.5. Извещение о закупке размещается на основании Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ в Единой информационной системе в сфере закупок (ЕИС).

1.6. Для  проведения  закупки   готовится  техническое  задание  ,  согласно
которому  разработка  проекта  обоснования  размера  санитарно-защитной  зоны
сибиреязвенного захоронения оказание услуги делится на три этапа:

Первый (подготовительный) этап:
- характеристика по существующему положению в устройстве скотомогильника с

приложением  графических  материалов  устройства  (фотоматериалов),  подготовка
ситуационного плана;

- запросы в федеральные и республиканские государственные органы (Главное
управление ветеринарии при Кабинете Министров Республики Татарстан, Министерство
экологии  и  природных  ресурсов  Республики  Татарстан,  Государственный  комитет
Республики Татарстан по биологическим ресурсам, Министерство культуры Республики
Татарстан, Департамент по недропользованию и др. о наличии/отсутствии  ограничений
на использование территории СЗЗ скотомогильника и возможности его сокращения, а
также наличии/отсутствии других зон с особыми условиями использования территорий;

- получение  гидрогеологического  заключения  по  защищенности  водоносных
горизонтов и почвы территории СЗЗ от возбудителя сибирской язвы, с характеристикой
их  защитных  свойств  с  целью  обоснования  возможности  сокращения  размеров  СЗЗ
скотомогильника;



- подготовка графических материалов (ситуационный план, генеральный план) с
нанесением  уточненных  границ  скотомогильника,  границ  СЗЗ  определенных
требованиями санитарных правил и устанавливаемых (предлагаемых к установлению)
размеров СЗЗ скотомогильника (М 1:2000, М 1:10000);

- подготовка  документа  о  границах  земельного  участка  скотомогильника,
поворотные точки и их координаты;

- подготовка  материалов  обоснования  размера  санитарно-защитной  зоны
сибиреязвенного захоронения (камеральная обработка полученных материалов) в виде
пояснительной записки.

Второй этап:
- заключение  Контракта  с  лабораторией,  имеющей  лицензию  на  данный  вид

деятельности,  на  отбор  и  проведение лабораторных исследований почвы,  воздуха  и
подземных  вод  на  наличие  возбудителя  сибирской  язвы,  загрязняющих  веществ,  по
параметрам  паразитологических  и  санитарно-микробиологических  показателей,
экспертизу  протоколов  лабораторных  исследований  почвы  и  воды  на  наличие
возбудителей сибирской язвы;

Работы лаборатории включают в себя:
а) определение  номенклатуры  и  объемов  лабораторно-инструментальных

исследований (испытаний).
б) исследования на особо опасные и природно-очаговые инфекции: почвы, земли

земельных участков на наличие возбудителя сибирской язвы.
в) исследование  почвы  с  пробоподготовкой  методом  полимеразной  цепной

реакции на наличие возбудителя сибирской язвы.
г) исследование почвы с пробоподготовкой на бактерии групп кишечных палочек,

энтерококки, патогенные микроорганизмы, в т.ч. сальмонеллы.
д) паразитологические  исследования:  Исследования  почвы  на  наличие  яиц

гельминтов и цист простейших и определение их
жизнеспособности.
е) определение солей токсичных элементов в почве и промышленных отходах на:

свинец, цинк, ртуть, медь.
ж) санитарно-химические  исследования  почвы  на:  мышьяк,  нефтепродукты,

никель, водородный показатель.
з) исследования на особо опасные и природно-очаговые инфекции: сточной воды,

иловых осадков, талой и дождевой воды на: на сибирскую язву.
и) дезинфекционные работы. Мероприятия по выявлению возбудителей сибирской

язвы в почве.
к) проведение  исследований,  измерений,  обследований  с  выездом за  пределы

г.Казани: 101 км и более.
л) экспертиза протоколов лабораторных исследований почвы и воды на наличие

возбудителя сибирской язвы.
м) предварительная экспертиза проектной и иной документации по сокращению

СЗЗ скотомогильника, согласование действий объема мероприятий с ведущими научно-
исследовательских  институтов,  Управлением  Роспотребнадзора,  проектными
учреждениями,  руководителями  хозяйствующих  субъектов,  ветеринарной  службой  и
другими органами.

Третий этап:
- подготовка  документа  о  границах  санитарно-защитной  зоны  (с  текстовым  и

графическим описанием, перечнем координат, характерных точек границ СЗЗ в системе
координат,  установленной  для  ведения  в  государственный  кадастр  недвижимости  в
соответствии с Приказ Росреестра от 26.07.2022 № П/0292 «Об установлении формы
графического описания местоположения границ населенных пунктов, территориальных
зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования
территории, формы текстового описания местоположения границ населенных пунктов,
территориальных зон, требований к точности определения координат характерных точек
границ  населенных  пунктов,  территориальных  зон,  особо  охраняемых  природных
территорий,  зон  с  особыми  условиями  использования  территории,  формату



электронного  документа,  содержащего  сведения  о  границах  населенных  пунктов,
территориальных  зон,  особо  охраняемых  природных  территорий,  зон  с  особыми
условиями  использования  территории»,  а  также  приказом  Федеральной  службы
государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии  от  15.09.2016  №П/0465  «О
внесении  изменений  в  приказ  Федеральной  службы  государственной  регистрации,
кадастра и картографии от 01.08.2014г. №П/369».) в формате xml;

- направление  заявления  и   пакета  документов  (проекта)  по  обоснованию
размеров  СЗЗ   скотомогильника  для  получения  предварительного  заключения
организации, аккредитованной в установленном порядке на проведение такой оценки в
соответствии с требованиями СанПиН 3.3686-21 и МР 3.1.0232-21;

- получение  предварительного  заключения  на  основании  рассмотрения
экспертных  заключений  и  пакета  документов  по  обоснованию  размеров  санитарно-
защитной зоны скотомогильника;

-  направление  пакета  документов  в  адрес  Федеральной  службы  по  надзору  в
сфере  защиты  прав  потребителей  и  благополучия  человека  г.Москва.  Получение
Решения об установлении санитарно-защитной зоны скотомогильника от Федеральной
службы  по  надзору  в  сфере  защиты  прав  потребителей  и  благополучия  человека
г.Москва  Постановка границ санитарно-защитной зоны скотомогильника на кадастровый
учет.

1.7. Техническое задание согласовывается с  руководителем Исполнительного
комитета района. 

1.8. Определение  поставщика  оказания  услуг  производится  в  соответствии  с
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

1.9. Лицами принимающие участие в  закупке  на  предмет разработки  проекта
размера  санитарно-защитной зоны сибиреязвенного захоронения в Камско-Устьинском
района является любое юридическое лицо независимо от его организационно-правовой
формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за
исключением юридического лица,  местом регистрации которого является государство
или территория, включенные в утверждаемый в соответствии с пунктом 15 статьи 241
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  перечень  государств  и  территорий,
используемых  для  промежуточного  (офшорного)  владения  активами  в  российской
федерации  (далее  -  офшорная  компания),  либо  юридического  лица,  являющегося
иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 года № 255-
ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», или
любое физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального
предпринимателя,  за  исключением  физического  лица,  являющегося  иностранным
агентом в соответствии с федеральным законом 14.07.2022 года № 255-ФЗ «О контроле
за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием» (далее – Участники).

1.10. Потенциальному  участнику,  необходимо  детально  изучить  все  условия
закупки, в том числе проекта контракта и выполнить требования при подаче заявки. 

Заявка на участие в закупке, должна содержать:
1) информацию и документы об участнике закупки:
а) полное и сокращенное (при наличии) наименование юридического лица, в том

числе иностранного юридического лица (если участником закупки является юридическое
лицо),  аккредитованного филиала или представительства иностранного юридического
лица  (если  от  имени  иностранного  юридического  лица  выступает  аккредитованный
филиал  или  представительство),  наименование  обособленного  подразделения
юридического  лица  (если  от  имени  участника  закупки  выступает  обособленное
подразделение  юридического  лица),  фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии)  (если
участником  закупки  является  физическое  лицо,  в  том  числе  зарегистрированное  в
качестве индивидуального предпринимателя);

б) фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии),  идентификационный  номер
налогоплательщика (при наличии) и должность лица, имеющего право без доверенности
действовать от имени юридического лица, либо действующего в качестве руководителя
юридического  лица,  аккредитованного  филиала  или  представительства  иностранного
юридического лица, либо исполняющего функции единоличного исполнительного органа



юридического лица;
в) идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) лиц, указанных в

пунктах 2 и 3 части 3 статьи 104 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, или в
соответствии с законодательством соответствующего иностранного государства аналог
идентификационного номера налогоплательщика таких лиц;

г) адрес юридического лица, в том числе иностранного юридического лица (если
участником  закупки  является  юридическое  лицо)  в  пределах  места  нахождения
юридического  лица,  адрес  (место  нахождения)  аккредитованного  филиала  или
представительства на территории Российской Федерации (если от имени иностранного
юридического лица выступает аккредитованный филиал или представительство), адрес
(место нахождения) обособленного подразделения юридического лица (если от имени
участника закупки выступает обособленное подразделение юридического лица), место
жительства  физического  лица,  в  том  числе  зарегистрированного  в  качестве
индивидуального предпринимателя (если участник закупки является физическим лицом,
в том числе зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя), адрес
электронной почты, номер контактного телефона;

д) копия документа, удостоверяющего личность участника закупки в соответствии
с  законодательством  Российской  Федерации  (если  участник  закупки  является
физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем);

е) идентификационный  номер  налогоплательщика  юридического  лица  (если
участником  закупки  является  юридическое  лицо),  аккредитованного  филиала  или
представительства  иностранного  юридического  лица  (если  от  имени  иностранного
юридического  лица  выступает  аккредитованный  филиал  или  представительство),
физического  лица,  в  том  числе  зарегистрированного  в  качестве  индивидуального
предпринимателя  (если  участником  закупки  является  физическое  лицо,  в  том  числе
зарегистрированное  в  качестве  индивидуального  предпринимателя),  аналог
идентификационного номера налогоплательщика в соответствии с  законодательством
соответствующего  иностранного  государства  (если  участником  закупки  является
иностранное  лицо),  код  причины  постановки  на  учет  юридического  лица  (если
участником  закупки  является  юридическое  лицо),  аккредитованного  филиала  или
представительства  иностранного  юридического  лица  (если  от  имени  иностранного
юридического  лица  выступает  аккредитованный  филиал  или  представительство),
обособленного  подразделения  юридического  лица  (если  от  имени  участника  закупки
выступает обособленное подразделение юридического лица);

ж) выписка  из  единого  государственного  реестра  юридических  лиц  (если
участником закупки является юридическое лицо), выписка из единого государственного
реестра  индивидуальных  предпринимателей  (если  участником  закупки  является
индивидуальный предприниматель);

з) надлежащим  образом  заверенный  перевод  на  русский  язык  документов  о
государственной  регистрации  юридического  лица  или  физического  лица  в  качестве
индивидуального  предпринимателя  в  соответствии  с  законодательством
соответствующего государства (если участником закупки является иностранное лицо);

и) декларация  о  принадлежности  участника  закупки  к  учреждению  или
предприятию  уголовно-исполнительной  системы  (если  участник  закупки  является
учреждением или предприятием уголовно-исполнительной системы);

к) декларация  о  принадлежности  участника  закупки  к  организации  инвалидов,
предусмотренной  частью 2  статьи  29  Закона  44-ФЗ (если  участник  закупки  является
такой организацией);

л) декларация о принадлежности участника закупки к социально ориентированным
некоммерческим организациям в случае установления преимущества, предусмотренного
частью 3 статьи 30 Закона 44-ФЗ;

м) решение о  согласии на совершение или о  последующем одобрении крупной
сделки,  если  требование  о  наличии  такого  решения  установлено  законодательством
Российской  Федерации,  учредительными  документами  юридического  лица  и  для
участника закупки заключение контракта на поставку товара, выполнение работы или
оказание  услуги,  являющихся  объектом  закупки,  либо  внесение  денежных  средств  в



качестве обеспечения заявки на участие в закупке, обеспечения исполнения контракта
является крупной сделкой;

н) документы,  подтверждающие  соответствие  участника  закупки  требованиям,
установленным пунктом 1 части 1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ, документы, а именно:

-  декларация  о  соответствии  участника  закупки  требованиям,  установленным
пунктами 3 - 5, 7 - 11 части 1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ;

-  реквизиты  счета  участника  закупки,  на  который  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации  осуществляется  перечисление  денежных
средств в качестве оплаты поставленного товара, выполненной работы (ее результатов),
оказанной  услуги,  а  также  отдельных  этапов  исполнения  контракта,  за  исключением
случаев, если в соответствии с законодательством Российской Федерации такой счет
открывается после заключения контракта;

2) предложение участника закупки в отношении объекта закупки:
а) характеристики  предлагаемого  участником  закупки  товара,  соответствующие

показателям, установленным в описании объекта закупки, товарный знак (при наличии у
товара товарного знака);

б) наименование страны происхождения товара в соответствии с общероссийским
классификатором, используемым для идентификации стран мира;

в) документы,  подтверждающие  соответствие  товара,  работы  или  услуги
требованиям,  установленным  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации (в случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации
установлены  требования  к  товару,  работе  или  услуге  и  представление  указанных
документов  предусмотрено  извещением об  осуществлении  закупки,  документацией  о
закупке,  если  настоящим  Федеральным  законом  предусмотрена  документация  о
закупке).  Заказчик не вправе требовать представление указанных документов,  если в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  они  передаются  вместе  с
товаром; 

г) иные  информация  и  документы,  в  том  числе  эскиз,  рисунок,  чертеж,
фотография,  иное  изображение предлагаемого  участником закупки  товара.  При этом
отсутствие таких информации и документов не является основанием для отклонения
заявки на участие в закупке;

д) предложение участника закупки о сумме цен единиц товара, работы, услуги (в
случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ);

3) информация и документы, предусмотренные нормативными правовыми актами,
принятыми в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 05.04.2013
№  44-ФЗ  (в  случае,  если  в  извещении  об  осуществлении  закупки,  документации  о
закупке  (если  Федеральным  законом  от  05.04.2013  №  44-ФЗ  предусмотрена
документация  о  закупке)  установлены  предусмотренные  указанной  статьей  запреты,
ограничения, условия допуска). В случае отсутствия таких информации и документов в
заявке на участие в закупке такая заявка приравнивается к заявке, в которой содержится
предложение  о  поставке  товаров,  происходящих  из  иностранного  государства  или
группы  иностранных  государств,  работ,  услуг,  соответственно  выполняемых,
оказываемых иностранными лицами.

4) При  формировании  предложения  участника  закупки  в  отношении  объекта
закупки:

- информация о товаре, предусмотренная подпунктами "а" и "б" пункта 2 части 1
статьи 43 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, включается в заявку на участие в
закупке в случае осуществления закупки товара, в том числе поставляемого заказчику
при  выполнении  закупаемых  работ,  оказании  закупаемых  услуг.  Информация,
предусмотренная подпунктом "а" пункта 2 части 1 статьи 43 Федеральным законом от
05.04.2013  №  44-ФЗ,  может  не  включаться  в  заявку  на  участие  в  закупке  в  случае
указания  заказчиком  в  описании  объекта  закупки  товарного  знака  и  предложения
участником  закупки  товара,  в  том  числе  поставляемого  заказчику  при  выполнении
закупаемых работ, оказании закупаемых услуг, обозначенного таким товарным знаком;



5).Требовать от участника закупки представления иных информации и документов,
за исключением указанных, не допускается.

6).Участник  закупки  вправе  подать  только  одну  заявку  на  участие  в  закупке  в
любое время с момента размещения в единой информационной системе извещения об
осуществлении закупки (при применении открытых конкурентных способов определения
поставщика (подрядчика, исполнителя), получения приглашения, документации о закупке
(при  применении  закрытых  конкурентных  способов  определения  поставщика
(подрядчика, исполнителя) до окончания установленного в соответствии с Федеральным
законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ срока подачи заявок на участие в закупке.

7).Подача  заявки  на  участие  в  закупке  означает  согласие  участника  закупки,
подавшего такую заявку, на поставку товара, выполнение работы, оказание услуги на
условиях,  предусмотренных извещением об осуществлении закупки,  документацией о
закупке (в случае, если Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ предусмотрена
документация о закупке), и в соответствии с заявкой такого участника закупки на участие
в закупке.

1.11. Подача заявки на участие:
После изучения всех условий любой зарегистрированный в ЕИС участник имеет

право подать заявку на участие в закупке. Заявка на участие в конкурсе состоит из двух
частей и ценового предложения.

Первая  часть  является  обезличенной  (на  данном  этапе  соблюдается  полная
конфиденциальность сторон) и содержит:

- согласие участника на поставку оказание услуги на условиях, предусмотренных
документацией.

Во второй части заявки предоставляется информация и документы, раскрывающие
данные об участнике, подтверждающие его соответствие установленным требованиям, а
также документы, подтверждающие соответствие товара требованиям законодательства
Российской Федерации (лицензии, сертификаты и пр.).

В  соответствии  с  положениями  Федерального  закона  от  05.04.2013  №  44-ФЗ
заказчик  вправе,  а  в  некоторых  случаях  обязан,  потребовать  от  участников
предоставления определенных финансовых гарантий (обеспечений). Как правило, такие
меры  позволяют  снизить  риск  недобросовестного  участия  и  удовлетворить  нужды
заказчика в соответствии со всеми условиями закупки.

Размер  обеспечения  в  обязательном  порядке  указывается  в  извещении  и
закупочной  документации  и  зависит  от  начальной  максимальной  цены  контракта  и
организационно-правовой формы участника.

По  результатам  рассмотрения  первых  частей  заказчик  опубликовывает  в  ЕИС
протокол с информацией о допущенных и отклоненных заявках. 

1.12. После рассмотрения  первых частей  заявок  наступает  следующий этап  –
торги.

Полная информация о дате и времени проведения торгов (подачи окончательных
ценовых предложений) указана в извещении о проведении закупки.

В  личном  кабинете,  участники  снижают  начальную  максимальную  цену  путем
подачи ценовых предложений. Шаг аукциона при этом составляет от 0,5 % до 5 %. Торги
заканчиваются, если в течение 10 минут после последнего ценового предложения ни
один участник не предложил меньшую цену. На торгах, как и при рассмотрении первых
частей заявок, сохраняется полная конфиденциальность участников.

После  завершения  торгов  электронная  площадка  автоматически  формирует
протокол проведения аукциона, в котором все участники будут ранжированы исходя из
ценовых предложений – первое место занимает участник, предложивший наименьшую
цену контракта. 

После завершения торгов заказчик получает доступ ко вторым частям заявок, срок
рассмотрения которых не может превышать трех рабочих дней.

Ч.  5  ст.  66  Федерального  закона  от  05.04.2013  №  44-ФЗ  устанавливает
исчерпывающий перечень документов, которые должна содержать вторая часть заявки.
Участники раскрывают полную информацию о  себе (наименование,  ИНН,  контакты и
пр.),  прилагают лицензии, сертификаты, разрешения, если необходимость их наличия



установлена  законодательством  РФ.  Прикладывают  решение  управляющего  органа
организации об одобрении совершения крупной сделки и т. д.

При  рассмотрении  вторых  частей  комиссия  заказчика  может  признать  заявку
несоответствующей ввиду непредставления либо несоответствия, установленных ст. 66
44-ФЗ, документов и информации. 

Если  по  результатам  рассмотрения  вторых  частей  заявок  заказчик  принял
решение  о  несоответствии  участника,  занявшего  первое  место,  то  победителем
признается  участник  под  №  2,  и  так  далее.  По  результатам  публикуется  итоговый
протокол с  указанием наименования победителя и предложенной им цены.  В случае
отклонения  заявки  в  обязательном  порядке  указывается  обоснование  с  указанием
причины.

1.13. Заключения контракта:
1-й этап:
Подведение итогов (рассмотрение вторых частей заявок)
Заказчик  размещает  итоговый  протокол  на  электронной  площадке  и  в  ЕИС.  В

протоколе указывается наименование победителя и цена контракта.
2-й этап (ч. 2 ст. 83.2):
Заказчик направляет проект контракта победителю
В течение пяти рабочих дней заказчик направляет проект контракта победителю

электронной процедуры в личный кабинет на электронной площадке.
3-й этап (ч. 3 ст. 83.2):
Поставщик  подписывает  проект  контракта  и  прикладывает  документ,

подтверждающий предоставление обеспечения исполнения контракта
В течение пяти дней победитель обязан предоставить обеспечение контракта и

подписать  проект  контракта  или  направить  заказчику  протокол  разногласий  с
замечаниями к проекту контракта (ч. 4 ст. 83.2 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ).

В течение трех рабочих дней заказчик размещает доработанный проект контракта
либо  отказывается  учесть  замечания  победителя  с  указанием  причин  (ч.  5  ст.  83.2
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ).

В течение трех рабочих дней после повторного получения проекта контракта (с
изменениями  или  без)  победитель  обязан  подписать  проект  контракта  (ч.  6  ст.  83.2
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ З).

4-й этап (ч. 7 ст. 83.2):
Заказчик подписывает контракт
В течение трех рабочих дней заказчик подписывает контракт.
Контракт может быть подписан заказчиком не ранее чем через десять дней с даты

размещения в ЕИС протокола подведения итогов.
Если  закупка  проводилась  запросом  котировок  или  запросом  предложений,

заказчик может подписать контракт не ранее чем через семь дней с даты размещения в
ЕИС итогового протокола.




	Об утверждении Порядка проведения закупки на предмет разработки проекта обоснования размера санитарно-защитной зоны сибиреязвенного захоронения в Камско-Устьинском МР РТ
	Руководитель Р.М. Загидуллин
	Порядок
	проведения закупки на предмет разработки проекта обоснования сокращения санитарно-защитной зоны сибиреязвенного захоронения в
	Камско-Устьинском муниципальном районе Республики Татарстан

